

## Bispebjerg Lokaludvalg



### Bylivsgade Provstevej

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på forslaget om omdannelse af Provstevej.

#### Borgerinddragelse

Høringsperioden har været ret kort, og har derfor ikke givet mulighed for bred borgerinddragelse. Lokaludvalget har aktuelt alene haft dialog med en af ildsjælene fra Provstevej, og forslaget har været lagt på facebook til kommentering. Opslaget har fået mange likes og alene positive kommentarer.

Herudover har forslaget været drøftet i et underudvalg til lokaludvalget.

#### Relation til bydelsplanen

Lokaludvalget glæder sig over, at Provstevej bliver en bylivsgade. Både Provstevej, dele af Rentemestervej og lommer i Fuglekvarteret har unikke forudsætninger for at blive til spændende byrum at bo og leve i. Og det tætte Nordvest er underforsynet med det grønne.

Forslagets intention om at gøre en del af Nordvest til et bedre og grønnere byrum er et princip, som genfindes i vores bydelsplan.

#### Et projekt længe undervejs

Projektet har været under opsejling i en længere årrække, og det er derfor vores opfattelse, at der er enorm opbakning hertil lokalt. En lille håndfuld aktive borgere i denne gade har i mange år arbejdet for denne vision, og har i de senere år vedligeholdt plantekasser og skabt siddemuligheder, - blandt andet finansieret af Lokaludvalgets bydelspulje. Og de har jævnligt holdt gadefest på Provstevej med dette tema. Det er derfor lokaludvalgets opfattelse, at der har været god tid til at tale med de øvrige naboer om projektet.

For nogle år siden blev holdt et lokalt organiseret borgermøde om et tidligere forslag til trafikal fredeliggørelse af Provstevej. En bilmekaniker, som har værksted i en baggård på Provstevej, fortalte, at han fortsat ønsker adgang med biler til værkstedet. Lokaludvalget formoder, at dette behov er tilgodeset i projektet.

#### Ensretning?

Lokaludvalget bifalder løsningerne, der er valgt, og tænker også, at en ensretning af gaden vil understrege, at ophold er i fokus, og gennemkørsel prioriteres ned.

Bispebjerg Lokaludvalg er derfor samlet set på bydelens vegne særdeles tilfreds med dette projekt, og vi ønsker beboerne tillykke med, at deres mangeårige indsats nu tegner til at bære frugt.

Venlig hilsen

Alex Heick  
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

2. maj 2024

Sekretariatet for Bispebjerg  
Lokaludvalg  
Rentemestervej 76  
2400 København NV

EAN-nummer  
5798009800428



## Hørings svar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. dispositions forslag for bylivsgadeprojekt i krydset af Thorsgade og Ydunsgade

Nørrebro Lokaludvalg mener at det er en væsentlig forbedring der er blevet udarbejdet. Det udnyttede arealerne på en meget bedre måde end den måde vejen er indrettet på nu, og det er det vi har brug for i byen. Referencen til den anden side af Tagensvej ved Rådmandsgade/Titangade viser klart, hvor meget man kan få ud af det på sådan et trekantet areal. Det vil give karakter/genkendelighed og en balance på hver side af Tagensvej. Thorsgade er i dag blevet en gennemkørselsgade (alternativ til Jagtvej) ned på bagsiden af Rådmandsgade Skole og en bred gade med meget plads giver meget hurtig kørsel, og der kan ikke laves bump. Også derfor bør gaden her snævres ind. Det vil simpelthen forbedre trafiksikkerheden i området, også nede bag skolen, hvor der er mange børn. Derfor er vi meget glade for ensretningen mellem Tagensvej og Ydunsgade. Det vil stoppe genvejstrafikken fra Nørrebrogade mod Tagensvej.

Lokaludvalget har været i dialog med den borgergruppe der har været med til at udforme forslaget. Vi kan forstå at der er ændret i det forslag vi tidligere har set på og kommenteret på. Vi har fået de nedenstående kommentarer til forslaget, som vi bakker op om.

Borgergruppen bemærker at de to parkeringspladser, der fjernes i forbindelse med bylivsgaden, er blevet slået sammen med den der fjernes til sorteringspunkter, så der kun fjernes to i alt. Derfor er der mindre grønt end i det første forslag, og der er i forvejen meget mindre på grund af brandsikringsarealet. Vi vil gerne have mere grønt, f.eks. foran Thorsgade 87-93, eller foran Thorsgade 95, hvor der nu er etableret ladestandere.

Derudover så er der i forslaget nu forslået at det eksisterende fortov kan anvendes til legeområde og udeservering, og at det sidste flugter med borgergruppens ønsker om mere erhvervsliv i gaden. Det er imidlertid ikke i Ydunsgade 8-10, borgergruppen forestiller sig det, der er stuelejligheder

13. maj 2024

Sagsnr.  
2024-0173119

Dokumentnr.  
2024-0173119-1

Sagsbehandler  
Andreas Juhl-Rhode

Sekretariatet for Nørrebro  
Lokaludvalg

Nørrebrogade 208  
2200 København N

EAN nummer  
5798009800466

og et beboerlokale, der ikke kan eller skal laves om til noget andet. Det ville være godt med noget grønt på fortovet i stedet, så kan brandsikringsarealet fungere som fortov.

Venlig hilsen  
Mogens Petersen  
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg